[image: image1.wmf]

	[image: image2.jpg]

	ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

	PREFEITURA MUNICIPAL DE URUGUAIANA

	PALÁCIO RIO BRANCO

Ofício n.º 038/2018-SECAD.

Uruguaiana, 23 de novembro de 2018.

A Sua Excelência o Senhor

Vereador Irani Coelho Fernandes
DD. Presidente da Câmara de Vereadores

N/Cidade

Assunto: Projeto de Lei n.º 091/2018-Poder Executivo.

Senhor Presidente:

1.

Uso do presente para, com base no artigo 82, da Lei Orgânica do Município, concomitante com o artigo 121, do Regimento Interno nessa Casa, solicitar seja apreciado em regime de urgência urgentíssima, o Projeto de Lei N.º 091/2018-Poder Executivo, que
“Autoriza a abertura de crédito adicional suplementar, no Orçamento vigente, no valor de R$ 5.943.951,34 (cinco milhões, novecentos e quarenta e três mil, novecentos e cinquenta e um reais e trinta e quatro centavos), protocolado nessa Casa sob N.º 131/2018.
2.
Na certeza da acolhida e compreensão de Vossa Excelência e demais pares, renovo protestos de distinta consideração e apreço.

Atenciosamente,

Ronnie Peterson Colpo Mello,

Prefeito Municipal.

_____________________________________________________________________________________________

Rua 15 de Novembro, 1882 – Uruguaiana – RS – CEP 97501-532
Fone: (55) 3411-1860 – Ramal: 238 – e-mail: secad@uruguaiana.rs.gov.br – www.uruguaiana.rs.gov.br

[image: image2.jpg]_1048929207.doc
[image: image1.png]